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Inleiding

Aanleiding en doel

De gemeente Ermelo heeft in 2015 en begin 2016 haar parkeerbeleid opnieuw vormgege-
ven. Voorafgaand is eind 2014 een parkeerdrukmeting uitgevoerd in het centrumgebied van
Ermelo. Dat onderzoek is, op een wat grotere schaal waarbij een groter aantal wegen ten
zuiden van het centrum is meegenomen, nu in november 2016 herhaald. Door structureel en
op regelmatige basis onderzoek uit te voeren kan goed gemonitord worden welke effecten
het parkeerbeleid heeft in Ermelo.

Met de parkeerdrukmeting wordt inzicht verkregen in het huidige gebruik van de reeds aan-
wezige parkeerplaatsen in het onderzoeksgebied: is er een structureel tekort aan parkeer-
plaatsen (hoge parkeerdruk) of is er een overschot aan parkeerplaatsen (lage parkeerdruk)?

Onderzoeksopzet

Sectieindeling

Als eerste is een indeling in secties gemaakt, dit zijn wegvakken tussen twee kruispunten, op
basis van Nationaal Wegenbestand (NWB). De secties komen voor het grootste deel over-
een met de secties zoals gehanteerd in het onderzoek uit 2014.

Voor het centrumgebied, dat overeenkomt met gebied 3 zoals omschreven in de vigerende
Parkeernota Ermelo, zijn in dit onderzoek in totaal 46 secties vastgesteld. Ook is in dit par-
keeronderzoek ook gebied 4 uit de parkeernota meegenomen. Dat gebied bevat 39 secties.
De resultaten worden in deze rapportage apart per gebied beschreven. Tenslotte zijn rond-
om deze twee gebieden een groot aantal wegen aan het onderzoek toegevoegd, die we ge-
bied 0 hebben genoemd. Daarmee wordt verwarring met de Parkeernota voorkomen.

U vindt een overzicht van het onderzoeksgebied in bijlage 1. Grofweg wordt het onder-
zoeksgebied begrensd door de Horsterweg en Dennenlaan aan de noordzijde, Putterweg
aan de oostzijde, Hamburgerweg aan de zuidzijde en Dokter van Dalelaan aan de westzijde.

Capatciteitsinventarisatie
De parkeercapaciteit zoals deze is gehanteerd in het onderzoek in september 2014 is ge-
bruikt als basis voor dit onderzoek. In het onderzoek is onderscheid gemaakt in drie regimes:
Vrij parkeren;
Parkeren in een parkeerschijfzone (blauwe zone);
Gehandicapten parkeren.
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In een groot gedeelte van het gebied zijn parkeervakken aanwezig, met namen op de grote-
ren parkeerterreinen zoals de Markt en De Bree. Daarnaast wordt in een aantal omliggende
straten langsparkeren toegepast, waarbij niet altijd vakken aanwezig zijn. Als maatstaf ge-
bruiken wij 5,5 meter lengte per parkeervak als omrekeneenheid. Daarbij wordt ook rekening
gehouden met parkeerverboden en regels op basis van de wegenverkeerswet (niet parkeren
binnen vijf meter van een kruising bijvoorbeeld).

In de inventarisatie zijn alleen de openbare parkeerplaatsen meegenomen, de totale capaci-
teit is dus exclusief privé parkeerplaatsen of parkeerplaatsen op het terrein van een onder-
neming. Niet meegenomen zijn bijvoorbeeld het parkeerterrein achter de hekken aan de
Burgemeester Langmanstraat (15 parkeerplaatsen) en de 8 parkeerplaatsen bij de stations-
straat (voor BP Badkamers). In bijlage 2 is een overzicht opgenomen van de capaciteit per
gebied.

In de totale capaciteit zijn ook vier parkeerplaatsen opgenomen voor opladen van elektrische
voertuigen. Vanwege het lage aantal zijn deze opgeteld bij de vrij toegankelijke parkeer-
plaatsen.

Uitvoering
Het onderzoek is uitgevoerd in één week (week 48, 2016) op drie verschillende dagen en tij-
den:
dinsdag 29 november: tussen 09.00u en 12.00u, tussen 13.00u en 16.00u en na 18.00u;
vrijdag 2 december: tussen 18.00u en 21.00u (koopavond);
zaterdag 3 december: tussen 09.00u en 12.00u, tussen 13.00u en 16.00u en na 18.00u.

Door de spreiding in tijden en dagen is een volledig beeld verkregen van de parkeerdruk. De
parkeerdruk is afgezet tegen de maximaal acceptabele bezettingsgraad. De maximaal ac-
ceptabele bezettingsgraad bedraagt volgens de richtlijnen (CROW-publicatie 311; handboek
parkeren) voor gebieden met kort parkeren en verspreid liggende parkeervoorzieningen
80%. Een hogere parkeerdruk zorgt dan voor relatief veel zoekverkeer.
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Resultaten

In dit hoofdstuk beschrijven wij kort de resultaten. Per dag wordt voor alle gebieden in een
tabel weergeven met de parkeerdruk per onderzoeksmoment. Daarbij wordt zowel de abso-
lute bezetting als de parkeerdruk (percentage) weergegeven. Vooraf zijn een aantal opmer-
kingen te maken met betrekking tot specifieke situaties voor een aantal secties:
Voor sectie 13 (parkeerterrein Gemeentehuis) geldt dat deze op dinsdag tussen 10.00u
en 12.00u volledig bezet was door marktkramen. Op dat moment heeft daar dus geen in-
ventarisatie kunnen plaatsvinden (dit was ook het geval bij het voorgaande onderzoek in
2014, toentertijd in sectie 11).
In de voorbereiding is sectie 68 (Wittenkamp) aangemaakt, in de praktijk bleek echter dat
daar alleen privé parkeerplaatsen aanwezig zijn. Deze sectie is daarom in het onderzoek
meegenomen met een capaciteit van 0.
In sectie 44 (Parkeerterrein Garsteland) worden door bewoners blijkbaar grote pionnen
neergezet om een deel van het parkeerterrein af te schermen voor openbaar gebruik. Het
betreft 11 parkeerplaatsen die zo aan de openbaarheid worden onttrokken. Deze par-
keerplaatsen zijn afgelopen jaar niet meegerekend en worden ook dit jaar uit de analyse
gehouden. De totale capaciteit in dit onderzoek is 84 parkeerplaatsen.
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Gebied 3, dinsdag 28 november

Bezetting

09.00u - 12.00u

13.00u - 16.00u

18.00u - 21.00u

Sectienummer Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage

1|Schoolpad 9 82% 11 100% 3 27%

2 | Dokter Holtropstraat 25 63% 24 60% 18 45%

3| Dokter Holtropstraat 22% 11 61% 0 0%

4| Dokter Holtropstraat 3 38% 3 38% 0 0%

5 Burg van Oordtstraat 19 58% 20 61% 16 48%

6 Kerklaan 11 85% 7 54% 7 54%
7 | Kerklaan 33% 3 50% 33%
8| Chevallierlaan 0% 0 0% 0%
10 | Chevallierlaan 0 0% 0 0% 0 0%
11 | Parkeerterrein Markt bl zone 79 90% 83 94% 24 27%
12 | Parkeerterrein Markt 70 96% 70 96% 19 26%
13 | Parkeerterrein Gemeentehuis 0 0% 27 64% 12 29%
14 | Burg Langmanstraat 6 100% 6 100% 2 33%
16 |Raadhuisplein 0 0% 0 0% 0 0%
17 |Stationsstraat 12 50% 14 58% 12 50%
18 | Postlaantje 8 62% 7 54% 7 54%
19 | Dokter Holtropstraat 13 50% 18 69% 6 23%
20 | Dokter Holtropstraat 6 60% 7 70% 6 60%
21 |Rietlaan 0% 0 0% 0 0%
22 |Burg Langmanstraat 0% 0 0% 0 0%
23 |Rietlaan 1 5% 2 10% 0 0%
24 | Parkeerterrein De Bree 53 49% 79 73% 37 34%
25 |Jeugdkant 8 40% 17 85% 4 20%
26 |Groeneweg 8 26% 7 23% 7 22%
27 |Jeugdkant 16 80% 18 90% 6 30%
28 |Jeugdkant 26 76% 25 74% 7 21%
29 | De Enk 0 0% 0 0% 0 0%
30 | Weegakker 34 89% 35 92% 28 74%
31| Weegakker 0% 0 0% 0 0%
32 |Stationsstraat 60% 8 160% 2 40%
33 | Stationsstraat 3 21% 6 43% 0%
34 |P terrein Weegakker 37 45% 40 49% 18 22%
35 | Hanengewei 10 83% 10 83% 12 100%
36 | Dirk Staalweg 10 67% 7 47% 4 27%
37 | Dirk Staalweg 4 40% 3 30% 1 10%
38 | Dirk Staalweg 5 25% 2 10% 3 15%
39 | Groeneweg 5 6% 4 5% 5 6%
40 |Hanengewei 8 73% 4 33% 9 75%
41 | Anewende 2 10% 6 29% 5 24%
42 | Hanengewei 2 22% 6 60% 2 20%
43 |Stationsstraat 22 81% 11 41% 14 52%
44 | Parkeerterrein Garsteland 40 48% 50 60% 29 35%
112 | De Enk 0% 0 0% 0 0%
136 |Jeugdkant 4 100% 8 200% 2 50%
155 | Dokter van Dalelaan 12 52% 18 78% 4 17%
157 | Dokter van Dalelaan 14 100% 9 64% 9 64%
161 | Dokter van Dalelaan 10 200% 5 100% 3 60%
181 |Burg Langmanstraat 29 91% 32 100% 5 16%
190 |Schoolpad 1 25% 1 25% 0 0%
203 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
205 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
208 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
210 | Dokter Holtropstraat 0 0% 0 0% 0 0%
215 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
256 | De Enk 0 0% 0 0% 0 0%
344 | P terrein Chavellierlaan 78 83% 83 88% 7 7%
Totaal gebied 3 712 60% 807 65% 357 29%

Tabel 1 Parkeerdruk gebied 3 dinsdag 28 november
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Na 18.00u is er een duidelijk lagere bezettingsgraad te zien in het centrumgebied, wat te
verklaren is door het relatief kleine aantal woningen dat in dit gebied is gelegen. Op de
Jeugdkant (sectie 136, klein parkeerterrein) wordt tussen 13.00u en 16.00u een bezetting
van 200% gemeten. Dit vertekend enigszins vanwege het lage aantal, want op een aantal
van 4 beschikbare parkeerplaatsen zijn 8 voertuigen geparkeerd.

Gebied 4, dinsdag 28 november Bezetting
09.00u - 12.00u 13.00u - 16.00u 18.00u - 21.00u
Sectienummer |Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage

45 | Oude Telgterweg 3 14% 2 9% 7 32%
46 |Oude Telgterweg 4 29% 3 21% 7 50%
47 |'t Abdij 3 19% 3 19% 3 19%
48 | 't Abdij 9 90% 7 70% 4 40%
49 | 't Abdij 4 33% 4 33% 4 33%
50 |Oude Telgterweg 1 8% 2 17% 1 8%
51 | Grote Bloemkamp 0 0% 0 0% 0 0%
52 | Grote Bloemkamp 0 0% 0 0% 0 0%
53 | Grote Bloemkamp 0 0% 0 0% 0 0%
54 | Oude Telgterweg 0 0% 4 22% 1 6%
55 | Ds. Medenbachweg 2 13% 2 13% 5 33%
56 | Ds. Medenbachweg 0 0% 0 0% 1 33%
57 | Ds. Medenbachweg 2 22% 0 0% 5 56%
58 Weme 0 0% 0 0% 0 0%
59 | Pastorieweg 2 33% 0 0% 0 0%
60 | Kerkbrink 0 0% 0 0% 0 0%
61 Tuinwegje 0 0% 0 0% 0 0%
62 | Pastorieweg 0 0% 0 0% 0 0%
63 | Pastorieweg 0 0% 0 0% 0 0%
64 |Torenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
65 | Hanengewei 5 16% 5 16% 13 41%
66 | Hanengewei 2 25% 3 38% 4 50%
67 | Wittenkamp 7 54% 6 46% 9 69%
68 | Wittenkamp 0 0% 0 0% 0 0%
69 | Wittenkamp 12 75% 11 69% 13 81%
70 | Torenlaan 12 71% 10 59% 14 82%
71 |Torenlaan 4 44% 6 67% 2 22%
72 |Stationsstraat 12 60% 11 55% 6 30%
73 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
74 |Van Beekweg 3 75% 4 100% 0 0%
75 |Van Beekweg 11 55% 17 85% 3 15%
76 |Van Beekweg 3 25% 2 17% 1 8%
77 |Pastorieweg 7 64% 5 42% 4 33%
78 |Julianalaan 4 80% 4 27% 4 27%
79 |Julianalaan 0 0% 0 0% 0 0%
80 | Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
81 |Stationsstraat 6 100% 5 83% 1 17%
82 |Stationsstraat 4 100% 3 75% 4 100%
83 |Molenaarsplein 0 0% 0 0% 0 0%
84 |Julianalaan 65 43% 54 36% 70 46%
85 | Tuinwegje 0 0% 0 0% 0 0%

Totaal gebied 4 187 39% 173 35% 186 38%

Tabel 2 Parkeerdruk gebied 4 dinsdag 28 november

Gemiddeld genomen is de bezetting in het hele gebied ruim onder de 80%. Slechts een paar
secties springen er op specifieke momenten uit met een parkeerdruk die wat hoger ligt, zoals
sectie 48 ('t Abdij, 90% tussen 9.00u en 12.00u), 69 (Wittenkamp, 81% na 18.00u) en 70
(Torenlaan, 82% na 18.00u). Alleen de Stationsstraat (secties 81 en 82) is gedurende de
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dag (nagenoeg) vol bezet waarbij regelmatig een parkeerdruk van 100% is te zien. Dit be-

treft overigens een klein aantal parkeerplaatsen.

Gebied 0, dinsdag 28 november Bezetting
09.00u - 12.00u 13.00u - 16.00u 18.00u - 21.00u
Sectienummer 'Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage
100 |Suikerbakker 3 33% 2 22% 1 11%
101 |Suikerbakker 7 37% 4 21% 9 47%
102 | Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
103 | Kozakkenkamp 3 43% 2 29% 5 71%
104 |Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
105 | Kozakkenkamp 5 38% 4 31% 6 46%
106 | Kozakkenkamp 2 15% 1 8% 2 15%
107 |Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
108 | Kozakkenkamp 8 28% 6 21% 15 52%
109 |Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
110 | Kruiskampweg 0 0% 1 14% 2 29%
111 | Kruiskampweg 1 14% 1 14% 1 14%
113 |Van Asseltlaan 27 68% 25 63% 21 53%
114 |Molenweg 3 33% 3 33% 3 33%
115 |Van Veldhuijsenweg 10 53% 13 68% 9 47%
116 | Torenlaan 1 17% 1 17% 0 0%
117 |Eikenlaan 0 0% 0 0% 1 7%
119 |Eikenlaan 1 8% 0 0% 1 8%
120 |Eikenlaan 0 0% 0 0% 1 17%
121 | Gruitkamp 3 60% 3 60% 5 100%
122 |Torenlaan 0 0% 1 13% 1 13%
123 | Prinsesselaan 2 13% 2 13% 8 50%
125 |Rozenlaan 6 100% 4 67% 1 17%
127 | Gruitkamp 2 40% 1 20% 0 0%
128 |Hortensialaan 6 50% 7 58% 0 0%
129 |Hortensialaan 1 7% 5 36% 2 14%
130 |Rozenlaan 1 11% 0 0% 1 11%
131 | Knibbelakker 10 43% 12 55% 19 86%
132 |Rozenlaan 1 25% 2 50% 0 0%
134 | Prinsesselaan 11 61% 8 44% 6 33%
135 | Dirk Staalweg 0 0% 0 0% 0 0%
137 | Lelielaan 2 40% 2 40% 1 20%
138 | Dirk Staalweg 0 0% 0 0% 2 100%
139 | Lelielaan 1 14% 1 14% 1 14%
140 | Lelielaan 1 50% 0 0% 1 50%
141 | Dirk Staalweg 2 18% 0 0% 1 9%
142 | Dirk Staalweg 1 8% 0 0% 0 0%
143 | Dirk Staalweg 3 38% 1 13% 2 25%
144 | Dirk Staalweg 0 0% 0 0% 0 0%
145 | Dirk Staalweg 0 0% 2 200% 0 0%
146 | Parklaan 0 0% 0 0% 1 17%
147 | Dennenlaan 0 0% 0 0% 1 11%
148 | Oude Telgterweg 5 45% 4 36% 2 18%
149 | Dennenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
150 | Dennenlaan 11 58% 15 83% 5 26%
151 |Oude Telgterweg 0 0% 0 0% 0 0%
152 |Oude Telgterweg 2 33% 1 17% 1 17%
153 |Oude Telgterweg 1 4% 1 4% 2 8%
154 |Horsterweg 1 5% 0 0% 6 30%
156 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
159 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
160 | Dokter van Dalelaan 2 50% 0 0% 0 0%
163 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
164 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
165 | Dokter van Dalelaan 92 85% 101 94% 53 49%
166 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
167 |Jan van Malesteinweg 5 33% 5 33% 8 53%
169 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
171 |Horsterweg 9 69% 10 77% 3 23%
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Gebied 0, dinsdag 28 november Bezetting
09.00u - 12.00u 13.00u - 16.00u 18.00u - 21.00u
Sectienummer |Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage
173 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
174 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
175 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
176 |Jan van Malesteinweg 4 17% 8 35% 13 57%
179 | Prof. Kohnstammhof 0 0% 0 0% 0 0%
180 | Prof. Kohnstammhof 0 0% 0 0% 0 0%
182 | Prinsenhof 3 38% 0 0% 0 0%
183 |Julianalaan 1 7% 2 14% 2 14%
184 |Julianalaan 0 0% 0 0% 0 0%
185 |Julianalaan 0 0% 0 0% 0 0%
186 |Julianalaan 50 71% 40 57% 19 27%
187 | Dwarsweg 2 13% 1 6% 0 0%
188 | Sterrenboswegje 0 0% 0 0% 2 29%
189 | Burg Vitringalaan 6 86% 7 100% 7 100%
191 |Hoge Enk 0 0% 0 0% 0 0%
192 |Hoge Enk 9 45% 9 45% 11 55%
193 | Burg Vitringalaan 10 67% 10 71% 7 50%
194 | Anna van Saksenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
195 | Anna van Saksenlaan 1 13% 1 13% 0 0%
196 | Hoge Enk 3 19% 8 50% 11 69%
197 |Sparrenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
198 | Sparrenlaan 1 13% 1 13% 2 25%
199 | Sparrenlaan 9 47% 7 37% 1 5%
200 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
201 | Oude Arnhemsekarweg 0 0% 1 11% 0 0%
202 | Van Strijlandweg 1 25% 3 75% 4 100%
204 | Leuvenumseweg 4 31% 6 46% 15 115%
206 | Oude Arnhemsekarweg 0 0% 0 0% 0 0%
207 | Stationsstraat 1 11% 3 33% 5 56%
209 | Leuvenumseweg 0 0% 0 0% 0 0%
211 |Van Strijlandweg 0 0% 0 0% 0 0%
212 | Leuvenumseweg 0 0% 0 0% 0 0%
213 | Leuvenumseweg 0 0% 0 0% 0 0%
214 | Smidsweg 3 38% 2 25% 3 38%
216 | Oude Arnhemsekarweg 5 33% 6 38% 9 56%
217 | Gelreweg 9 29% 10 31% 10 31%
218 | Gelreweg 2 20% 1 10% 3 30%
219 | De Driesten 9 30% 1 3% 14 47%
220 | Dahlialaan 5 71% 4 57% 3 43%
221 |Ds. Witteveenlaan 6 30% 7 35% 14 70%
222 | Kampvelderweg 14 39% 8 22% 25 69%
223 | Ds. Witteveenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
224 | Kampvelderweg 2 8% 11 42% 14 54%
225 | Dahlialaan 5 56% 3 33% 5 56%
226 | Kampvelderweg 0 0% 1 33% 0 0%
227 | Ds. Witteveenlaan 2 14% 2 14% 5 36%
228 | Kampvelderweg 1 14% 1 14% 0 0%
229 | Azalealaan 1 14% 0 0% 1 14%
230 |Azalealaan 0 0% 0 0% 3 50%
231 |Struikakkers 7 8% 16 17% 7 7%
232 |Badhuisweg 9 50% 5 28% 8 44%
233 |Kostersland 3 75% 3 75% 2 50%
234 | Kostersland 4 14% 4 14% 16 57%
235 |Hamburgerweg 6 55% 4 36% 7 64%
236 | Kostersland 3 25% 1 8% 6 50%
237 |Hamburgerweg 0 0% 0 0% 0 0%
238 | Kostersland 4 25% 4 25% 7 44%
239 |Hamburgerweg 3 75% 3 75% 3 75%
240 | Hamburgerweg 5 33% 7 47% 9 60%
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Gebied 0, dinsdag 28 november

Sectienummer ' Naam

Bezetting

09.00u - 12.00u
Aantal Percentage

13.00u - 16.00u
Aantal Percentage

18.00u - 21.00u
Aantal Percentage

241 |Berkenlaan
242 |Hamburgerweg
243 |Berkenlaan
244 |Hamburgerweg
245 |Hamburgerweg
246 |Berkenlaan
247 |Hamburgerweg
248 |Kostersland
249 |Hamburgerweg
250 |Berkenlaan
251 |Berkenlaan
252 |Hamburgerweg
253 [Jan van Malesteinweg
254 |Horsterweg
255 |Suikerbakker
257 |Kozakkenkamp
258 | Dirk Staalweg
259 |Rozenlaan

Totaal gebied 0

0 0%
0%
0%
0%
0%

81%
0%
43%
33%
55%
0%
50%

100%
0%
0%

38%
0%
0%
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Tabel 3 Parkeerdruk gebied 0 dinsdag 28 november

In dit gebied valt vooral de goede bezetting in sectie 165 (Dokter van Dalelaan) op. Dit zijn
de parkeervakken die direct naast het spoor liggen en veel forenzen trekken. Overdag is de
parkeerdruk hoog (>85%), maar ook ’s avonds worden de parkeerplekken naar verhouding
nog goed gebruikt (49% bezet). Wat verder opvalt is dat op de Leuvenumseweg (sectie 204,
115% na 18.00u) de parkeercapaciteit wordt overschreden met 2 voertuigen. Waarschijnlijk
zijn dit voertuigen die op het trottoir worden geparkeerd bij de horecazaak die daar is gele-

gen.
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Gebied 3, vrijdag 2 december

Bezetting

18.00u - 21.00u

Sectienummer |Naam Aantal Percentage

1|Schoolpad 2 18%

2 | Dokter Holtropstraat 24 60%

3| Dokter Holtropstraat 5 28%

4| Dokter Holtropstraat 0 0%

5| Burg van Oordtstraat 36 109%

6| Kerklaan 3 23%
7 | Kerklaan 2 33%
8| Chevallierlaan 0 0%
10 | Chevallierlaan 0 0%
11 | Parkeerterrein Markt bl zone 27 31%
12 | Parkeerterrein Markt 31 42%
13 | Parkeerterrein Gemeentehuis 29 69%
14 |Burg Langmanstraat 4 67%
16 | Raadhuisplein 0 0%
17 |Stationsstraat 23 96%
18 | Postlaantje 8 62%
19 | Dokter Holtropstraat 10 38%
20 | Dokter Holtropstraat 7 70%
21 |Rietlaan 0 0%
22 |Burg Langmanstraat 0 0%
23 |Rietlaan 0 0%
24 |Parkeerterrein De Bree 77 71%
25 |Jeugdkant 18 90%
26 | Groeneweg 7 23%
27 |Jeugdkant 13 65%
28 | Jeugdkant 21 62%
29 | De Enk 0 0%
30 | Weegakker 33 87%
31| Weegakker 0 0%
32 |Stationsstraat 4 80%
33 |Stationsstraat 7 50%
34 |P terrein Weegakker 42 51%
35 | Hanengewei 11 92%
36 | Dirk Staalweg 6 40%
37 | Dirk Staalweg 3 30%
38 | Dirk Staalweg 4 20%
39 | Groeneweg 48 55%
40 |Hanengewei 3 25%
41 |Anewende 5 24%
42 |Hanengewei 1 10%
43 |Stationsstraat 21 78%
44 | Parkeerterrein Garsteland 45 54%
112 | De Enk 0 0%
136 |Jeugdkant 0 0%
155 | Dokter van Dalelaan 13 57%
157 | Dokter van Dalelaan 5 36%
161 | Dokter van Dalelaan 1 20%
181 |Burg Langmanstraat 27 84%
190 |Schoolpad 1 25%
203 | Stationsstraat 0 0%
205 | Stationsstraat 0 0%
208 | Stationsstraat 0 0%
210 | Dokter Holtropstraat 0 0%
215 |Stationsstraat 0 0%
256 |De Enk 0 0%
344 | P terrein Chavellierlaan 5 5%
Totaal gebied 3 632 50%

Tabel 4 Parkeerdruk gebied 3 vrijdag 2 december

Parkeeronderzoek centrum Ermelo

pagina 10



Mobycon

Parkeeronderzoek centrum Ermelo

Op de koopavond ligt de gemiddelde bezetting in het hele gebied op 50%. Er zijn echter ze-
ven secties die boven de 80% zitten, waarvan een ook boven de 100% (sectie 5, Burge-
meester van Oordstraat, 109%). Met name de parkeerterreinen aan de oostzijde van het
centrum (De Bree, Weegakker, Jeugdkant en Hanengewei) worden op de koopavond goed

bezet.

Gebied 4, vrijdag 2 december

Bezetting

18.00u - 21.00u

Sectienummer Naam Aantal Percentage
45 |Oude Telgterweg 8 36%
46 | Oude Telgterweg 6 43%
47 |'t Abdij 3 19%
48 |'t Abdij 3 30%
49 't Abdij 5 42%
50 | Oude Telgterweg 0 0%
51 | Grote Bloemkamp 0 0%
52 | Grote Bloemkamp 0 0%
53 |Grote Bloemkamp 0 0%
54 | Oude Telgterweg 2 11%
55 | Ds. Medenbachweg 5 33%
56 | Ds. Medenbachweg 1 33%
57 | Ds. Medenbachweg 3 33%
58 '\Weme 0 0%
59 | Pastorieweg 0 0%
60 | Kerkbrink 0 0%
61 |Tuinwegje 0 0%
62 | Pastorieweg 0 0%
63 | Pastorieweg 2 100%
64 | Torenlaan 1 100%
65 |Hanengewei 13 41%
66 |Hanengewei 4 50%
67 | Wittenkamp 8 62%
68 | Wittenkamp 0 0%
69 | Wittenkamp 12 75%
70 | Torenlaan 12 71%
71 |Torenlaan 5 56%
72 |Stationsstraat 8 40%
73 | Stationsstraat 0 0%
74 |Van Beekweg 3 75%
75 |Van Beekweg 12 60%
76 |Van Beekweg 2 17%
77 | Pastorieweg 12 100%
78 |Julianalaan 6 40%
79 |Julianalaan 0 0%
80 |Stationsstraat 0 0%
81 |Stationsstraat 5 83%
82 |Stationsstraat 2 50%
83 | Molenaarsplein 0 0%
84 |Julianalaan 76 50%
85 | Tuinwegje 0 0%

Totaal gebied 4 219 45%

Tabel 5 Parkeerdruk gebied 4 vrijdag 2 december
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Parkeeronderzoek centrum Ermelo

Gemiddeld voor het gehele gebied 4 zien we een parkeerdruk van 45%. Een aantal secties
kent een parkeerdruk van 100% (waarvan twee met een zeer kleine capaciteit), de meeste

secties echter zijn matig bezet.

Gebied 0, vrijdag 2 december

Bezetting

18.00u - 21.00u

Sectienummer Naam Aantal Percentage
100 | Suikerbakker 2 22%
101 | Suikerbakker 7 37%
102 | Suikerbakker 0 0%
103 | Kozakkenkamp 1 14%
104 | Suikerbakker 0 0%
105 | Kozakkenkamp 9 69%
106 | Kozakkenkamp 3 23%
107 | Suikerbakker 0 0%
108 | Kozakkenkamp 19 66%
109 | Suikerbakker 0 0%
110 | Kruiskampweg 2 29%
111 | Kruiskampweg 1 14%
113 |Van Asseltlaan 16 40%
114 | Molenweg 0 0%
115 | Van Veldhuijsenweg 12 63%
116 | Torenlaan 0 0%
117 |Eikenlaan 1 7%
119 |Eikenlaan 1 8%
120 | Eikenlaan 3 50%
121 | Gruitkamp 4 100%
122 |Torenlaan 1 13%
123 | Prinsesselaan 1 6%
125 |Rozenlaan 1 17%
127 | Gruitkamp 2 50%
128 |Hortensialaan 0 0%
129 |Hortensialaan 2 14%
130 |Rozenlaan 2 22%
131 |Knibbelakker 16 73%
132 |Rozenlaan 1 25%
134 | Prinsesselaan 10 56%
135 | Dirk Staalweg 0 0%
137 | Lelielaan 3 60%
138 | Dirk Staalweg 2 100%
139 | Lelielaan 1 14%
140 | Lelielaan 0 0%
141 | Dirk Staalweg 1 9%
142 | Dirk Staalweg 1 8%
143 | Dirk Staalweg 3 38%
144 | Dirk Staalweg 2 33%
145 | Dirk Staalweg 0 0%
146 | Parklaan 0 0%
147 | Dennenlaan 0 0%
148 | Oude Telgterweg 5 45%
149 | Dennenlaan 0 0%
150 | Dennenlaan 3 16%
151 | Oude Telgterweg 0 0%
152 | Oude Telgterweg 0 0%
153 | Oude Telgterweg 6 24%
154 |Horsterweg 4 20%
156 | Horsterweg 0 0%
159 | Horsterweg 0 0%
160 | Dokter van Dalelaan 0 0%
163 |Horsterweg 0 0%
164 |Horsterweg 0 0%
165 | Dokter van Dalelaan 42 39%
166 |Horsterweg 0 0%
167 |Jan van Malesteinweg 7 47%
169 |Horsterweg 0 0%
171 |Horsterweg 5 38%
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Gebied 0, vrijdag 2 december Bezetting
18.00u - 21.00u
Sectienummer |Naam Aantal Percentage
173 |Horsterweg 0 0%
174 |Horsterweg 0 0%
175 |Horsterweg 0 0%
176 |Jan van Malesteinweg 9 39%
179 | Prof. Kohnstammhof 0 0%
180 | Prof. Kohnstammhof 0 0%
182 | Prinsenhof 0 0%
183 |Julianalaan 6 43%
184 |Julianalaan 0 0%
185 |Julianalaan 0 0%
186 |Julianalaan 25 36%
187 | Dwarsweg 2 13%
188 |Sterrenboswegje 4 57%
189 | Burg Vitringalaan 6 86%
191 |Hoge Enk 0 0%
192 |Hoge Enk 14 70%
193 | Burg Vitringalaan 6 43%
194 | Anna van Saksenlaan 0 0%
195 |Anna van Saksenlaan 3 38%
196 |Hoge Enk 12 75%
197 |Sparrenlaan 0 0%
198 |Sparrenlaan 1 13%
199 |Sparrenlaan 1 5%
200 | Stationsstraat 0 0%
201 |Oude Arnhemsekarweg 1 11%
202 |Van Strijlandweg 4 100%
204 | Leuvenumseweg 12 92%
206 | Oude Arnhemsekarweg 0 0%
207 |Stationsstraat 6 67%
209 |Leuvenumseweg 0 0%
211 |Van Strijlandweg 0 0%
212 |Leuvenumseweg 0 0%
213 |Leuvenumseweg 0 0%
214 |Smidsweg 1 13%
216 |Oude Arnhemsekarweg 7 44%
217 |Gelreweg 10 31%
218 |Gelreweg 3 30%
219 | De Driesten 17 57%
220 | Dahlialaan 4 57%
221 | Ds. Witteveenlaan 16 80%
222 |Kampvelderweg 19 53%
223 | Ds. Witteveenlaan 0 0%
224 |Kampvelderweg 11 42%
225 | Dahlialaan 6 67%
226 |Kampvelderweg 0 0%
227 | Ds. Witteveenlaan 4 29%
228 |Kampvelderweg 0 0%
229 |Azalealaan 5 71%
230 |Azalealaan 2 33%
231 | Struikakkers 10 11%
232 |Badhuisweg 8 44%
233 |Kostersland 2 50%
234 |Kostersland 15 54%
235 |Hamburgerweg 9 82%
236 |Kostersland 5 45%
237 |Hamburgerweg 0] 0%
238 |Kostersland 6 38%
239 |Hamburgerweg 2 50%
240 |Hamburgerweg 6 40%

Mobycon

Parkeeronderzoek centrum Ermelo

pagina 13



Mobycon

Sectienummer

Gebied 0, vrijdag 2 december

Naam

Bezetting

18.00u - 21.00u
Aantal Percentage

241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
25
257
258
259

%]

Berkenlaan
Hamburgerweg
Berkenlaan
Hamburgerweg
Hamburgerweg
Berkenlaan
Hamburgerweg
Kostersland
Hamburgerweg
Berkenlaan
Berkenlaan
Hamburgerweg
Jan van Malesteinweg
Horsterweg
Suikerbakker
Kozakkenkamp
Dirk Staalweg
Rozenlaan

Totaal gebied 0

0

o O o

=
(2]

O O WO O uvo o uo o -

524

0%
0%
33%
0%
0%
100%
150%
43%
0%
45%
0%
0%
250%
0%
0%
50%
0%
0%

37%

Tabel 6 Parkeerdruk gebied 0 vrijdag 2 december

Parkeeronderzoek centrum Ermelo

Opvallend is de hoge parkeerdruk aan de Jan van Malensteinweg (sectie 253). Dit is het
meest noordelijke weggedeelte tegen de kruising met de Doktor Holtropstraat. Naar alle
waarschijnlijkheid hebben daar voertuigen langs of op het trottoir gestaan tegenover de twee
parkeervakken. Dit kan worden beoordeeld als foutparkeren omdat deze voertuigen hinder
(kunnen) veroorzaken voor de voertuigen die willen parkeren of wegrijden van de twee be-
staande parkeervakken. Ook op de Berkenlaan (sectie 246, 100% bezetting) is het druk, dit
zijn parkeervakken gelegen naast een cafetaria, wat de drukte kan verklaren.

pagina 14



23

Mobycon

Parkeerdruk zaterdag 3 december 2016

Parkeeronderzoek centrum Ermelo

Gebied 3, zaterdag 3 december Bezetting
09.00u - 12.00u 13.00u - 16.00u 18.00u - 21.00u
Sectienummer Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage
1|Schoolpad 2 18% 2 18% 3 27%
2 | Dokter Holtropstraat 26 65% 17 43% 31 78%
3 | Dokter Holtropstraat 4 22% 5 28% 8 44%
4 |Dokter Holtropstraat 1 13% 0 0% 0 0%
5 Burg van Oordtstraat 20 61% 19 58% 24 73%
6 | Kerklaan 4 31% 4 31% 3 23%
7 | Kerklaan 0 0% 4 67% 1 17%
8 Chevallierlaan 0 0% 0 0% 0 0%
10 | Chevallierlaan 0 0% 0 0% 0 0%
11 | Parkeerterrein Markt bl zone 39 44% 73 83% 12 14%
12 | Parkeerterrein Markt 29 40% 68 93% 19 26%
13 | Parkeerterrein Gemeentehuis 23 55% 28 67% 5 12%
14 |Burg Langmanstraat 4 67% 6 100% 5 83%
16 |Raadhuisplein 0 0% 0 0% 0 0%
17 |Stationsstraat 11 46% 15 63% 15 63%
18 | Postlaantje 8 62% 8 62% 7 54%
19 | Dokter Holtropstraat 9 35% 11 42% 6 23%
20 | Dokter Holtropstraat 8 80% 10 100% 4 40%
21 |Rietlaan 0 0% 0 0% 1 0%
22 |Burg Langmanstraat 0 0% 0 0% 0 0%
23 |Rietlaan 0 0% 0 0% 0 0%
24 |Parkeerterrein De Bree 65 60% 89 82% 39 36%
25 |Jeugdkant 12 60% 17 85% 5 25%
26 |Groeneweg 8 25% 13 42% 9 29%
27 | Jeugdkant 16 80% 18 90% 7 35%
28 |Jeugdkant 24 71% 31 91% 11 32%
29 | De Enk 0 0% 0 0% 0 0%
30 | Weegakker 36 95% 37 97% 26 68%
31 |Weegakker 0 0% 0 0% 0 0%
32 |Stationsstraat 3 60% 4 80% 3 60%
33 |Stationsstraat 3 21% 11 79% 3 21%
34 | P terrein Weegakker 36 44% 49 60% 27 33%
35 |Hanengewei 11 92% 12 100% 10 83%
36 | Dirk Staalweg 10 67% 12 80% 10 67%
37 | Dirk Staalweg 3 30% 5 50% 2 20%
38 | Dirk Staalweg 6 30% 6 30% 1 5%
39 |Groeneweg 9 10% 8 9% 5 6%
40 |Hanengewei 5 42% 3 25% 5 42%
41  Anewende 5 24% 5 24% 2 10%
42 |Hanengewei 6 67% 6 60% 2 20%
43 | Stationsstraat 11 41% 13 48% 16 59%
44 |Parkeerterrein Garsteland 55 65% 71 85% 36 43%
112 |De Enk 0 0% 0 0% 0 0%
136 |Jeugdkant 2 50% 2 50% 2 50%
155 | Dokter van Dalelaan 13 57% 13 57% 10 43%
157 | Dokter van Dalelaan 4 29% 6 43% 8 57%
161 | Dokter van Dalelaan 2 40% 1 20% 3 60%
181 |Burg Langmanstraat 28 88% 25 78% 11 35%
190 |Schoolpad 0 0% 1 25% 1 25%
203 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
205 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
208 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
210 | Dokter Holtropstraat 0 0% 0 0% 0 0%
215 |Stationsstraat 0 0% 0 0% 0 0%
256 | De Enk 0 0% 0 0% 0 0%
344 | P terrein Chavellierlaan 2 2% 17 18% 1 1%
Totaal gebied 3 563 45% 745 59% 399 32%
Tabel 7 Parkeerdruk gebied 3 zaterdag 3 december
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Parkeeronderzoek centrum Ermelo

Het parkeerterrein op de Markt is met name tijdens de middagmeting druk bezet, net zoals
bijvoorbeeld de parkeerterreinen De Bree en Garsteland. Gemiddeld voor het hele gebied
blijft de bezetting de hele dag ruim onder de 80%, met een piek van 59% tussen 13.00u en
16.00u. De bezetting voor het hele gebied is ook in dit geval vergelijkbaar met het vorige on-

derzoek.

Sectienummer

Gebied 4, zaterdag 3 december

Naam

Bezetting

09.00u - 12.00u
Aantal Percentage

13.00u - 16.00u

Aantal

Percentage

18.00u - 21.00u
Aantal Percentage

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

Oude Telgterweg
Oude Telgterweg
't Abdij

't Abdij

't Abdij

Oude Telgterweg
Grote Bloemkamp
Grote Bloemkamp
Grote Bloemkamp
Oude Telgterweg
Ds. Medenbachweg
Ds. Medenbachweg
Ds. Medenbachweg
Weme
Pastorieweg
Kerkbrink
Tuinwegje
Pastorieweg
Pastorieweg
Torenlaan
Hanengewei
Hanengewei
Wittenkamp
Wittenkamp
Wittenkamp
Torenlaan
Torenlaan
Stationsstraat
Stationsstraat
Van Beekweg
Van Beekweg
Van Beekweg
Pastorieweg
Julianalaan
Julianalaan
Stationsstraat
Stationsstraat
Stationsstraat
Molenaarsplein
Julianalaan
Tuinwegije

Totaal gebied 4

(<))

27%
43%
25%
70%
42%
0%
0%
0%
0%
11%
20%
67%
33%
33%
0%
0%
0%
OOD
0%
0%
28%
38%
77%
0%
81%
71%
33%
25%
0%
75%
75%
25%
8%
0%
0%
0%
50%
50%
0%
39%
0%

W LW OO OO0 OO kKR WNWNOOOOULNIMO

= il =
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180 37%

4
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149

294

18%
36%
25%
90%
67%
0%
0%
0%
0%
6%
27%
33%
33%
0%
0%
0%
0%
0%
50%
0%
34%
25%
85%
0%
94%
82%
67%
40%
0%
75%
45%
33%
83%
20%
0%
0%
83%
100%
0%
99%
0%

60%

41%
64%
25%
10%
58%
33%
0%
0%
0%
6%
20%
67%
22%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
100%
47%
50%
85%
0%
88%
82%
11%
40%
0%
75%
35%
17%
67%
40%
0%
0%
33%
50%
0%
54%
0%

P O OO O O0OONNWRELEROOOP ~™ENREL OO

(=Y [y [y
5 9O Rr ® G

O NN O OO OWNNWO 0 -

o R

221 45%

Tabel 8 Parkeerdruk gebied 4 zaterdag 3 december

Op zaterdag is de grootste parkeerdruk te zien bij de Albert Heijn-vestiging aan de Juliana-
laan met een piek van 99% tijdens de middagmeting. Gemiddeld over de dag is de parkeer-
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Parkeeronderzoek centrum Ermelo

druk op die specifieke locatie iets boven de 60%. Ook op de Wittenkamp wordt een hoge
parkeerdruk gezien van vaak ruim boven 80%. De parkeerdruk in het hele gebied is overdag
duidelijk hoger dan op de dinsdag, maar nog steeds ruim binnen acceptabele waarden.

Gebied 0, zaterdag 3 december

Bezetting

09.00u - 12.00u

13.00u - 16.00u

18.00u - 21.00u

Sectienummer Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage
100 | Suikerbakker 2 22% 3 33% 3 33%
101 | Suikerbakker 9 47% 9 47% 11 58%
102 | Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
103 | Kozakkenkamp 2 29% 0 0% 3 43%
104 | Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
105 | Kozakkenkamp 6 46% 6 46% 9 69%
106 | Kozakkenkamp 3 23% 2 15% 5 38%
107 | Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
108 | Kozakkenkamp 15 52% 6 21% 18 62%
109 | Suikerbakker 0 0% 0 0% 0 0%
110 |Kruiskampweg 0 0% 2 29% 2 29%
111 |Kruiskampweg 1 14% 1 14% 2 29%
113 |Van Asseltlaan 11 28% 21 53% 10 25%
114 |Molenweg 1 11% 3 33% 1 11%
115 | Van Veldhuijsenweg 14 74% 9 47% 12 63%
116 | Torenlaan 2 33% 6 100% 0 0%
117 |Eikenlaan 0 0% 1 7% 2 14%
119 |Eikenlaan 1 8% 6 50% 2 17%
120 | Eikenlaan 1 17% 3 50% 2 33%
121 | Gruitkamp 4 100% 4 100% 5 125%
122 |Torenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
123 | Prinsesselaan 1 6% 2 13% 2 13%
125 |Rozenlaan 1 17% 0 0% 2 33%
127 | Gruitkamp 1 20% 0 0% 0 0%
128 |Hortensialaan 0 0% 0 0% 0 0%
129 |Hortensialaan 3 21% 4 29% 1 7%
130 |Rozenlaan 3 33% 5 56% 9 100%
131 |Knibbelakker 21 91% 19 86% 14 64%
132 |Rozenlaan 0 0% 1 25% 1 25%
134 | Prinsesselaan 11 61% 14 78% 11 61%
135 | Dirk Staalweg 0 0% 0 0% 0 0%
137 | Lelielaan 2 40% 0 0% 3 60%
138 | Dirk Staalweg 1 50% 1 50% 2 100%
139 |Lelielaan 3 43% 3 43% 5 71%
140 | Lelielaan 0 0% 0 0% 0 0%
141 | Dirk Staalweg 1 9% 2 18% 3 27%
142 | Dirk Staalweg 0 0% 1 8% 2 15%
143 | Dirk Staalweg 3 38% 3 38% 3 38%
144 | Dirk Staalweg 4 67% 3 50% 4 67%
145 | Dirk Staalweg 0 0% 0 0% 0 0%
146 | Parklaan 1 17% 0 0% 1 17%
147 | Dennenlaan 2 22% 3 33% 1 11%
148 |Oude Telgterweg 2 18% 3 27% 4 36%
149 | Dennenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
150 | Dennenlaan 5 26% 10 53% 10 53%
151 |Oude Telgterweg 0 0% 0 0% 0 0%
152 |Oude Telgterweg 0 0% 0 0% 1 17%
153 |Oude Telgterweg 2 8% 3 12% 7 28%
154 |Horsterweg 6 30% 6 30% 9 45%
156 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
159 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
160 | Dokter van Dalelaan 1 25% 0 0% 0 0%
163 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
164 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
165 | Dokter van Dalelaan 18 17% 41 38% 37 34%
166 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
167 |Jan van Malesteinweg 10 77% 8 53% 12 80%
169 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
171 |Horsterweg 4 31% 0 0% 1 8%
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Gebied 0, dinsdag 28 november Bezetting
09.00u - 12.00u 13.00u - 16.00u 18.00u - 21.00u
Sectienummer Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage
173 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
174 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
175 |Horsterweg 0 0% 0 0% 0 0%
176 |Jan van Malesteinweg 12 52% 10 43% 8 35%
179 | Prof. Kohnstammhof 0 0% 0 0% 0 0%
180 | Prof. Kohnstammhof 0 0% 0 0% 0 0%
182 | Prinsenhof 0 0% 0 0% 0 0%
183 |Julianalaan 1 7% 1 7% 0 0%
184 |Julianalaan 0 0% 0 0% 0 0%
185 |Julianalaan 0 0% 0 0% 0 0%
186 |Julianalaan 14 20% 56 80% 18 26%
187 | Dwarsweg 0% 7 44% 4 25%
188 | Sterrenboswegje 3 43% 43% 3 43%
189 |Burg Vitringalaan 7 100% 0 0% 4 57%
191 |Hoge Enk 0% 1 50% 50%
192 |Hoge Enk 15 75% 11 55% 14 70%
193 |Burg Vitringalaan 7 50% 6 43% 10 71%
194 | Anna van Saksenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
195 |Anna van Saksenlaan 1 13% 0 0% 1 13%
196 |Hoge Enk 10 63% 9 56% 7 44%
197 |Sparrenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
198 |Sparrenlaan 1 13% 1 13% 1 13%
199 |Sparrenlaan 1 5% 1 5% 1 5%
200 |Stationsstraat 0 0% 0 0 0%
201 |Oude Arnhemsekarweg 0 0% 0 0% 2 22%
202 |Van Strijlandweg 4 100% 3 75% 4 100%
204 | Leuvenumseweg 3 23% 8 62% 12 92%
206 |Oude Arnhemsekarweg 0 0% 0 0% 0 0%
207 |Stationsstraat 1 11% 2 22% 8 89%
209 | Leuvenumseweg 0 0% 0 0% 0 0%
211 |Van Strijlandweg 0 0% 3 100% 0 0%
212 |Leuvenumseweg 0 0% 0 0% 0 0%
213 |Leuvenumseweg 0 0% 0 0% 0 0%
214 |Smidsweg 1 13% 0 0% 1 13%
216 |Oude Arnhemsekarweg 11 69% 10 67% 13 81%
217 |Gelreweg 11 34% 9 28% 13 41%
218 | Gelreweg 4 40% 2 20% 5 50%
219 | De Driesten 15 50% 18 60% 14 47%
220 | Dahlialaan 4 67% 5 71% 2 29%
221 | Ds. Witteveenlaan 12 60% 15 75% 15 75%
222 | Kampvelderweg 21 58% 16 44% 17 47%
223 | Ds. Witteveenlaan 0 0% 0 0% 0 0%
224 | Kampvelderweg 14 54% 13 50% 14 54%
225 | Dahlialaan 2 22% 5 56% 6 67%
226 |Kampvelderweg 0 0% 0 0% 0 0%
227 | Ds. Witteveenlaan 6 43% 4 29% 6 43%
228 | Kampvelderweg 0 0% 0 0% 0 0%
229 |Azalealaan 2 29% 1 14% 1 14%
230 |Azalealaan 1 17% 0 0% 0 0%
231 |Struikakkers 10 11% 14 15% 5 5%
232 |Badhuisweg 5 28% 6 33% 9 50%
233 | Kostersland 2 50% 50% 2 50%
234 |Kostersland 13 46% 12 44% 18 67%
235 |Hamburgerweg 7 64% 3 27% 7 64%
236 | Kostersland 4 33% 5 45% 5 42%
237 |Hamburgerweg 0 0% 0 0% 0 0%
238 | Kostersland 6 38% 6 38% 4 25%
239 |Hamburgerweg 2 50% 0 0% 3 75%
240 |Hamburgerweg 7 47% 6 40% 10 67%
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Gebied 0, dinsdag 28 november Bezetting

09.00u - 12.00u 13.00u - 16.00u 18.00u - 21.00u

Sectienummer Naam Aantal Percentage Aantal Percentage Aantal Percentage
241 | Berkenlaan 0% 1 0% 0%
242 |Hamburgerweg 0% 0 0% 0%
243 | Berkenlaan 67% 3 100% 33%
244 |Hamburgerweg 0% 0 0% 33%
245 |Hamburgerweg 200% 0 0% 0%
246 | Berkenlaan 44% 11 69% 44%
247 |Hamburgerweg 0% 0% 0%
248 | Kostersland 43% 50% 21%
249 |Hamburgerweg 67% 67% 17%
250 | Berkenlaan 55% 45% 45%
251 |Berkenlaan 0% 0% 0%
252 |Hamburgerweg 150% 100% 100%
253 |Jan van Malesteinweg 0% 50% 50%
254 |Horsterweg 0% 0% 0%
255 | Suikerbakker 0% 0% 0%
257 | Kozakkenkamp 31% 0% 56%
258 | Dirk Staalweg 0% 0%
259 |Rozenlaan 33% 0%
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Totaal gebied 0 454 32%
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Tabel 9 Parkeerdruk gebied 0 zaterdag 3 december

De parkeerdruk op de wegen aan de randen van het centrum is voor het hele gebied be-
perkt. Er zijn een aantal secties waar 100% of zelfs meer wordt gehaald, maar dit zijn alle-
maal secties met zeer weinig parkeerplaatsen. Op de Knibbelakker (sectie 131, 86% tussen
13.00u en 16.00u), Jan van Malensteinweg (sectie 167, 80% na 18.00u) en de Julianalaan
(sectie 186, 80% tussen 13.00u en 16.00u), secties met wat meer parkeerplek dan gemid-
deld, wordt ook een hoge parkeerdruk gehaald. Het is gemiddeld genomen het drukst ’s
avonds na 18.00u met een parkeerdruk van 38% voor het hele gebied.

Conclusie

De hoogste gemiddelde parkeerdruk voor gebied 3 is gemeten op dinsdagmiddag (13.00u —
16.00u) met 65%. In gebied 4 is dat op zaterdagmiddag (13.00u — 16.00u), daar was de par-
keerdruk 60%. In gebied 0 zien we de hoogste parkeerdruk op zaterdagvond (na 18.00u)
met 38%.

De parkeerdruk voor alle gebieden ligt daarmee nog ruim onder de maximaal acceptabele
bezettingsgraad van 80% voor gebieden met kort parkeren en verspreid liggende parkeer-
voorzieningen (CROW-publicatie 311; handboek parkeren).
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Mobycon

Meetmoment

Dinsdag 10.00u
Dinsdag 14.00u
Dinsdag 18.00u
Vrijdag 18.00u

Zaterdag 10.00u
Zaterdag 14.00u
Zaterdag 18.00u

Gemiddelde
parkeerdruk
gebied 3
60%
65%
29%
50%
45%
59%
32%

Gemiddelde
parkeerdruk
gebied 4

39%
35%
38%
45%
37%
60%
45%

Gemiddelde
parkeerdruk
gebied 0

35%
35%
35%
37%
32%
37%
38%

Parkeeronderzoek centrum Ermelo
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Tabel parkeercapaciteit

Gebied 3

Capaciteit
Naam Vrij Blauwe zone |Gehandicapten Totaal
Schoolpad 11 0 0 11
Dokter Holtropstraat 40 0 0 40
Dokter Holtropstraat 18 0 0 18
Dokter Holtropstraat 8 0 0 8
Burg van Oordtstraat 33 0 0 33
Kerklaan 7 6 0 13
Kerklaan 0 6 0 6
Chevallierlaan 0 0 0 0
Chevallierlaan 0 0 0 0
Parkeerterrein Markt bl zone 84 0 4 88
Parkeerterrein Markt 0 67 6 73
Parkeerterrein Gemeentehuis 2 33 7 42
Burg Langmanstraat 0 6 0 6
Raadhuisplein 0 0 0 0
Stationsstraat 0 22 2 24
Postlaantje 13 0 0 13
Dokter Holtropstraat 26 0 0 26
Dokter Holtropstraat 10 0 0 10
Rietlaan 0 0 0 0
Burg Langmanstraat 0 0 0 0
Rietlaan 20 0 0 20
Parkeerterrein De Bree 100 0 8 108
Jeugdkant 19 0 1 20
Groeneweg 32 0 0 32
Jeugdkant 20 0 0 20
Jeugdkant 34 0 0 34
De Enk 0 0 0 0
Weegakker 35 0 3 38
Weegakker 0 0 0 0
Stationsstraat 1 3 1 5
Stationsstraat 0 14 0 14
P terrein Weegakker 80 0 2 82
Hanengewei 11 0 1 12
Dirk Staalweg 14 0 1 15
Dirk Staalweg 10 0 0 10
Dirk Staalweg 20 0 0 20
Groeneweg 85 0 3 88
Hanengewei 12 0 0 12
Anewende 21 0 0 21
Hanengewei 10 0 0 10
Stationsstraat 0 27 0 27
Parkeerterrein Garsteland 82 0 2 84
De Enk 0 0 0 0
Jeugdkant 4 0 0 4
Dokter van Dalelaan 23 0 0 23
Dokter van Dalelaan 14 0 0 14
Dokter van Dalelaan 5 0 0 5
Burg Langmanstraat 0 29 3 32
Schoolpad 4 0 0 4
Stationsstraat 0 0 0 0
Stationsstraat 0 0 0 0
Stationsstraat 0 0 0 0
Dokter Holtropstraat 0 0 0 0
Stationsstraat 0 0 0 0
De Enk 0 0 0 0
P terrein Chavellierlaan 94 0 0 94
Totaal gebied 3 1.002 213 44 1.259




Gebied 4

Capaciteit

Sectienummer | Naam Vrij Blauwe zone |Gehandicapten Totaal
45 | Oude Telgterweg 22 0 0 22
46 | Oude Telgterweg 14 0 0 14
47 | 't Abdij 16 0 0 16
48 | 't Abdij 10 0 0 10
49 |'t Abdij 12 0 0 12
50 |Oude Telgterweg 12 0 0 12
51 | Grote Bloemkamp 0 0 0 0
52 | Grote Bloemkamp 0 0 0 0
53 | Grote Bloemkamp 3 0 0 3
54 |Oude Telgterweg 18 0 0 18
55 | Ds. Medenbachweg 15 0 0 15
56 | Ds. Medenbachweg 3 0 0 3
57 | Ds. Medenbachweg 9 0 0 9
58 \Weme 3 0 0 3
59 | Pastorieweg 6 0 0 6
60 | Kerkbrink 0 0 2 2
61 Tuinwegje 0 0 0 0
62 | Pastorieweg 2 0 0 2
63 | Pastorieweg 2 0 0 2
64 |Torenlaan 1 0 0 1
65 |Hanengewei 32 0 0 32
66 | Hanengewei 8 0 0 8
67 | Wittenkamp 12 0 1 13
68 | Wittenkamp 0 0 0 0
69 | Wittenkamp 16 0 0 16
70 | Torenlaan 17 0 0 17
71 |Torenlaan 9 0 0 9
72 |Stationsstraat 0 20 0 20
73 |Stationsstraat 0 0 0 0
74 |Van Beekweg 4 0 0 4
75 |Van Beekweg 20 0 0 20
76 |Van Beekweg 12 0 0 12
77 | Pastorieweg 13 0 0 13
78 |Julianalaan 15 0 0 15
79 |Julianalaan 0 0 0 0
80 |Stationsstraat 0 0 0 0
81 |Stationsstraat 0 5 1 6
82 |Stationsstraat 0 4 0 4
83 | Molenaarsplein 0 0 0 0
84 |Julianalaan 0 148 3 151
85 | Tuinwegje 0 0 0 0
Totaal gebied 4 306 177 7 490




Gebied 0

Capaciteit

Sectienummer 'Naam Vrij Blauwe zone Gehandicapten Totaal
100 |Suikerbakker 9 0 0 9
101 |Suikerbakker 19 0 0 19
102 |Suikerbakker 0 0 0 0
103 | Kozakkenkamp 7 0 0 7
104 |Suikerbakker 2 0 0 2
105 | Kozakkenkamp 13 0 0 13
106 | Kozakkenkamp 13 0 0 13
107 |Suikerbakker 1 0 0 1
108 | Kozakkenkamp 29 0 0 29
109 |Suikerbakker 2 0 0 2
110 | Kruiskampweg 7 0 0 7
111 |Kruiskampweg 7 0 0 7
113 |Van Asseltlaan 38 0 2 40
114 |Molenweg 9 0 0 9
115 |Van Veldhuijsenweg 19 0 0 19
116 |Torenlaan 0 6 0 6
117 |Eikenlaan 14 0 0 14
119 |Eikenlaan 12 0 0 12
120 |Eikenlaan 6 0 0 6
121 | Gruitkamp 5 0 0 5
122 |Torenlaan 8 0 0 8
123 | Prinsesselaan 16 0 0 16
125 |Rozenlaan 6 0 0 6
127 | Gruitkamp 5 0 0 5
128 |Hortensialaan 12 0 0 12
129 |Hortensialaan 14 0 0 14
130 |Rozenlaan 9 0 0 9
131 | Knibbelakker 23 0 0 23
132 |Rozenlaan 4 0 0 4
134 | Prinsesselaan 18 0 0 18
135 | Dirk Staalweg 0 0 0 0
137 |Lelielaan 5 0 0 5
138 | Dirk Staalweg 2 0 0 2
139 | Lelielaan 7 0 0 7
140 | Lelielaan 2 0 0 2
141 | Dirk Staalweg 11 0 0 11
142 | Dirk Staalweg 13 0 0 13
143 | Dirk Staalweg 8 0 0 8
144 | Dirk Staalweg 6 0 0 6
145 | Dirk Staalweg 0 0 0 0
146 | Parklaan 6 0 0 6
147 | Dennenlaan 9 0 0 9
148 |Oude Telgterweg 11 0 0 11
149 | Dennenlaan 0 0 0 0
150 | Dennenlaan 17 0 2 19
151 |Oude Telgterweg 5 0 0 5
152 |Oude Telgterweg 6 0 0 6
153 |Oude Telgterweg 25 0 0 25
154 |Horsterweg 20 0 0 20
156 |Horsterweg 0 0 0 0
159 |Horsterweg 0 0 0 0
160 | Dokter van Dalelaan 4 0 0 4
163 |Horsterweg 0 0 0 0
164 |Horsterweg 0 0 0 0
165 | Dokter van Dalelaan 106 0 2 108
166 |Horsterweg 0 0 0 0
167 |Jan van Malesteinweg 15 0 0 15
169 |Horsterweg 0 0 0 0
171 |Horsterweg 13 0 0 13




Capaciteit

Sectienummer 'Naam Vrij Blauwe zone Gehandicapten Totaal
173 |Horsterweg 0 0 0 0
174 |Horsterweg 0 0 0 0
175 |Horsterweg 0 0 0 0
176 |Jan van Malesteinweg 23 0 0 23
179 | Prof. Kohnstammhof 0 0 0 0
180 | Prof. Kohnstammhof 0 0 0 0
182 |Prinsenhof 8 0 0 8
183 |Julianalaan 14 0 0 14
184 |Julianalaan 0 0 0 0
185 |Julianalaan 0 0 0 0
186 |Julianalaan 69 0 1 70
187 | Dwarsweg 16 0 0 16
188 |Sterrenboswegje 7 0 0 7
189 |Burg Vitringalaan 7 0 0 7
191 |Hoge Enk 2 0 0 2
192 |Hoge Enk 20 0 0 20
193 | Burg Vitringalaan 15 0 0 15
194 |Anna van Saksenlaan 0 0 0 0
195 |Anna van Saksenlaan 8 0 0 8
196 |Hoge Enk 16 0 0 16
197 |Sparrenlaan 0 0 0 0
198 |Sparrenlaan 8 0 0 8
199 |Sparrenlaan 16 0 3 19
200 |Stationsstraat 0 0 0 0
201 |Oude Arnhemsekarweg 9 0 0 9
202 |Van Strijlandweg 4 0 0 4
204 |Leuvenumseweg 2 11 0 13
206 |Oude Arnhemsekarweg 3 0 0 3
207 |Stationsstraat 9 0 0 9
209 |Leuvenumseweg 0 0 0 0
211 |Van Strijlandweg 3 0 0 3
212 |Leuvenumseweg 0 0 0 0
213 |Leuvenumseweg 0 0 0 0
214 |Smidsweg 8 0 0 8
216 |Oude Arnhemsekarweg 16 0 0 16
217 |Gelreweg 33 0 0 33
218 |Gelreweg 10 0 0 10
219 | De Driesten 30 0 0 30
220 | Dahlialaan 8 0 0 8
221 | Ds. Witteveenlaan 20 0 0 20
222 |Kampvelderweg 36 0 0 36
223 | Ds. Witteveenlaan 3 0 0 3
224 |Kampvelderweg 26 0 0 26
225 | Dahlialaan 9 0 0 9
226 |Kampvelderweg 3 0 0 3
227 | Ds. Witteveenlaan 14 0 0 14
228 | Kampvelderweg 7 0 0 7
229 |Azalealaan 7 0 0 7
230 |Azalealaan 6 0 0 6
231 |Struikakkers 94 0 0 94
232 |Badhuisweg 18 0 0 18
233 | Kostersland 4 0 0 4
234 | Kostersland 28 0 0 28
235 |Hamburgerweg 11 0 0 11
236 | Kostersland 12 0 0 12
237 |Hamburgerweg 0 0 0 0
238 | Kostersland 16 0 0 16
239 |Hamburgerweg 4 0 0 4
240 |Hamburgerweg 15 0 0 15




Capaciteit

Sectienummer |Naam Vrij Blauwe zone |Gehandicapten Totaal
241 |Berkenlaan 0 0 0 0
242 |Hamburgerweg 0 0 0 0
243 |Berkenlaan 3 0 0 3
244 |Hamburgerweg 6 0 0 6
245 |Hamburgerweg 0 0 0 0
246 |Berkenlaan 14 0 2 16
247 |Hamburgerweg 0 0 0 0
248 |Kostersland 15 0 0 15
249 |Hamburgerweg 6 0 0 6
250 |Berkenlaan 11 0 0 11
251 |Berkenlaan 0 0 0 0
252 |Hamburgerweg 2 0 0 2
253 |Jan van Malesteinweg 1 0 1 2
254 |Horsterweg 0 0 0 0
255 | Suikerbakker 2 0 0 2
257 | Kozakkenkamp 16 0 0 16
258 | Dirk Staalweg 0 0 0 0
259 |Rozenlaan 3 0 0 3

Totaal gebied 0 1.394 17 13 1.424




3 Resultaten parkeerdruk op kaart



